



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.237.114,53	2.626.833,00	2.626.833,00	2.412.371,51	2.412.371,51	2.102.047,46
RECEITAS DE CAPITAL	192.604,17	602.991,00	602.991,00	64.201,39	64.201,39	43.701,64
SUBTOTAL	7.429.718,70	3.229.824,00	3.229.824,00	2.476.572,90	2.476.572,90	2.145.749,10
(-) DEDUÇÕES	1.198.303,26	515.728,00	515.728,00	399.434,42	399.434,42	380.167,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.800,00	8.800,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	82.451,07	23.288,00	23.288,00	27.483,69	27.483,69	29.191,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.115.852,19	472.840,00	472.840,00	371.950,73	371.950,73	350.975,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.231.415,44	2.714.096,00	2.714.096,00	2.077.138,48	2.077.138,48	1.765.582,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.590.840,00	2.196.946,67	2.196.946,67	2.761.933,66	2.761.933,66	1.798.307,64	1.798.307,64	1.540.361,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.590.840,00	2.196.946,67	2.196.946,67	2.761.933,66	2.761.933,66	1.798.307,64	1.798.307,64	1.540.361,36
DESPESAS DE CAPITAL	1.706.840,00	568.946,67	568.946,67	76.720,95	76.720,95	45.946,22	45.946,22	108.286,44
(-) Deduções	107.500,00	35.833,33	35.833,33	48.665,08	48.665,08	20.370,35	20.370,35	40.783,00
Amortização de Dívida	107.500,00	35.833,33	35.833,33	48.665,08	48.665,08	20.370,35	20.370,35	40.783,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.190.180,00	2.730.060,00	2.730.060,00	2.789.989,53	2.789.989,53	1.823.883,51	1.823.883,51	1.607.864,80
RESULTADO	-7.074.327,81	-2.257.220,00	-2.257.220,00	-2.418.038,80	-2.418.038,80	-1.451.932,78	-1.451.932,78	-1.256.889,69
RESULTADO	-1.958.764,56	-15.964,00	-15.964,00	-712.851,05	-712.851,05	253.254,97	253.254,97	157.717,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	342.180,76	342.180,76	321.810,41	-20.370,35	-20.370,35
(-) Disponibilidade de Caixa	234.223,20	234.223,20	525.394,43	291.171,23	291.171,23
(-) Aplicações Financeiras	810.683,12	810.683,12	883.431,62	72.748,50	72.748,50
(-) Demais Ativos Financeiros	170.030,23	170.030,23	181.567,75	11.537,52	11.537,52
(+) Restos a Pagar Processados	116.441,53	116.441,53	35.176,99	-81.264,54	-81.264,54
II - Dívida Consolidada Líquida	-756.314,26	-756.314,26	-1.233.406,40	-477.092,14	-477.092,14
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-756.314,26	-756.314,26	-1.233.406,40	-477.092,14	-477.092,14